
令和７年５月２６日 

 

保護者の皆様 

   奥出雲町立横田小学校 

校  長   千原  一弘 

 

 

水泳学習について（お願い） 

 

 

 新緑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動に対し格

別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、６月から水泳学習が始まります。安全面に十分配慮するとともに、児童の体力の増進及び、泳力に関する

個々の目標の達成に向けて指導いたします。 

 下記のとおり水泳学習に際しての保護者の皆様へのお願いを記載しております。ご一読いただき、ご理解とご

協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

お願 い 

 

１ 水泳学習を行う予定の日には、当日お子さんを通じて、必ずプールカードを提出してください。 

※裏面に昨年度の横田小学校のプールカードを載せています。 

・ 水泳（水遊び）を許可される場合にはサイン、許可されない場合にはその理由を明示してく

ださい。サインがない場合や水泳用具を忘れた場合は本人の希望があっても水泳をさせる

ことはできません。この場合、学校から連絡はいたしませんのでご承知おきください。 

・ プールカードには、必ず連絡のとれる緊急連絡先（電話番号）を、優先順に２つ記入してく

ださい。 

 

２ 用具については以下のものが必要ですので、あらかじめご準備の上、大きく記名をしてください。

兄弟、姉妹においても貸し借りはしないことにします。 

・ 水着、水泳用帽子、バスタオル、水泳カード、ゴーグル 

※水着はお渡しした注文書を参考に泳ぎやすいもので準備をお願いします。 

※注文書の締切は、６月２日（月）です。 

※ゴーグルにつきましては、プールの水は水道水よりも塩素濃度が高いこともあり、着用を                                              

おすすめします。使用に当たっては、ゴムの長さの調節等一人で脱着できるように家庭でご

指導ください。 

 

３ 衛生上、身体の様子にもご注意ください。 

・ 衛生上、頭髪は自分で手入れできる長さであることが望ましいです。 

また、爪は常に短く切っておくようにご配慮ください。 

 


